Образовательное частное учреждение высшего образования

«МОСКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.С. ГРИБОЕДОВА»

(ИМПЭ им. А.С. Грибоедова)

П Р И К А З

03.05.2024                      №34-ОДК

Москва

О внутреннем аудите

деятельности структурных подразделений

по реализации

дополнительных профессиональных программ

В целях осуществления контроля деятельности структурных подразделений

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести внутренний аудит деятельности корпоративного института

дополнительного профессионального образования в период с 03.05.2024 –

21.05.2024 (документарная проверка периода реализации дополнительных

профессиональных программ с 01.01.2018 – 03.05.2024).

2. Создать комиссию в составе:

Председатель комиссии: –

Панарин А.А., проректор по

развитию

Члены комиссии:  Новикова Т.В., и.о. проректора по

учебной работе (с 15.05.2024);

Герейханова К.Ф., проректор по

аспирантуре, докторантуре и

координации магистратских

программ;

Платонова О.Ф., проректор.

Внешний эксперт: –

Индивидуальный предприниматель

Говоров И.В.

3. Комиссии провести аудит в указанные сроки в соответствии с план-

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.05.2024 09:26:13
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

заданием (приложение 1).

4. Работникам корпоративного института дополнительного

профессионального образования обеспечить необходимые условия для проведения

аудита в структурном подразделении.

5. Председателю комиссии Панарину А.А по результатам аудита в срок

до 24.05.2024 подготовить аналитическую справку.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                В.В. Гриб

Приложение № 1

к приказу от 03.05.2024 № 34-ОДК

План-задание на аудит

Проверяемый

сегмент

Проверяемые документы

(материалы, объекты)

Проведение

контроля по

вопросам

соблюдения

образовательным

учреждением

лицензионных

требований и

условий при

осуществлении

образовательной

деятельности по

ДПП

1. Провести проверку документов и материалов,

подтверждающих:

- наличие у лицензиата в собственности или на другом

законном основании оснащенных зданий, сооружений,

помещений (включая оборудованные учебные

кабинеты, объекты для проведения практических

занятий):

– договор безвозмездного пользования,

с правом оперативного управления, аренды с

указанием площади и срока действия с представлением

Заключения о соответствии объекта защиты

обязательным требованиям пожарного надзора и

санитарно-эпидемиологического заключения;

- для проведения учебных и практических занятий по

образовательным программам определить количество

аудиторий для чтения лекций с указанием их площадей

и посадочных мест, и тематики;

- наличие учебных программ, программ стажировок и

Учебно-методических комплексов, обеспечивающих

их реализацию;

- наличие приказов по ДПО;

- наличие договоров на обучение; проверка оплаты

обучения по программам ДПО;

- наличие расписания учебных занятий, документов

учета учебной работы, ведомостей, протоколов,

индивидуальных карт и т.д.; проверка проведения

лекционных, практических занятий по программам

ДПО; проверка факта прохождения итоговой

аттестации по программам ДПО;

- наличие информации по слушателям;

- наличие смет и тарифов по ДПО;

- наличие отчетов из системы ФРДО; проверка

Документы о

квалификации

правильности внесения информации в ФРДО.

2. Проведение анализа педагогического потенциала

научно-педагогического состава:

- наличие договоров ГПХ и актов оказанных услуг в

области ДПО;

- наличие у преподавателей специального образования

по читаемым дисциплинам;

3. Учет, движение (выдача), хранение (не

востребованных) бланков установленного образца.

Проведение

контроля за

соблюдением

образовательным

учреждением

Законодательства

РФ в части порядка

оказания платных

образовательных

услуг по ДПП

4. Провести:

-анализ и экспертизу документов и материалов, в том

числе локальных и индивидуальных правовых актов на

соответствие Правилам оказания платных

образовательных услуг (постановление Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441);

- провести проверку соответствия документов,

регламентирующих образовательный процесс по ДПП

(приказ Минобрнауки от 1 июля 2013 № 499).

- анализ наличия и достоверности информации,

размещенной на его официальном сайте в сети

Интернет (приказ Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831).